BỘ TÀI CHÍNH
CỤC HẢI QUAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CHQ-GSQL
V/v tái xuất hàng hóa đã nhập khẩu

Hà Nội, ngày          tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH Điện tử R&P.
(Đ/c: 58/57 Nguyễn Minh Hoàng, P.12, Q. Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 01/CV-R&P ngày 13/6/2025 của Công ty TNHH Điện
tử R&P về việc hướng dẫn thủ tục xuất trả hàng hóa đã nhập khẩu, Cục Hải
quan có ý kiến như sau:

Đề nghị Công ty căn cứ quy định tại Điều 48 Nghị định số 08/2015/NĐ-CP
ngày 21/01/2015 được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 59/2018/NĐ-CP ngày
20/4/2018 của Chính phủ để thực hiện. Trường hợp có phát sinh vướng mắc thì
liên hệ với cơ quan hải quan nơi đăng ký tờ khai để được hướng dẫn cụ thể.

Cục Hải quan có ý kiến để Công ty TNHH Điện tử R&P được biết/.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL.

TL. CỤC TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG BAN GIÁM SÁT QUẢN LÝ VỀ HQ

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Bắc Hải

		2025-06-27T14:58:17+0700

		2025-06-27T15:40:39+0700

		2025-06-27T16:58:42+0700
	11370

		2025-06-27T16:58:42+0700
	27

		2025-06-27T16:58:43+0700

		2025-06-27T16:59:03+0700